*Art. 2*

I) Opportune extendatur privilegium ibi datum ad auditionem confessionum «etiam religiosorum utriusque sexus» sicut superius dicitur pro Archiepiscopis (Léger, cui concordant Ferretto, Copello, Quiroga y Palacios, Siri, Confalonieri, Silva Santiago, Beras, Lefebvre, Yago, Ngô-dinh Thúc).

*Art. 3*

I) Addendum est quod sacerdotes peccata sua «etiam Ordinario reservata» confiteri possunt apud quemlibet. In paragrapho quinta datur enim haec facultas confessori occasionali (Léger, cui concordant Ferretto, Copello, Quiroga y Palacios, Siri, Confalonieri, Silva Santiago, Beras, Lefebvre, Yago, Ngô-dinh Thúc).

*Art. 4*

I) Pag. 8, lin. 9-11. «Quorumlibet fidelium secum iterantium et eorum qui ipsis confiteri petant...». Facultas quae his verbis exprimitur, nimis latet cum nulla limitatione circumscribatur. Idcirco puto eam opportunam non esse (Ruffini, cui concordant Ferretto, Copello, Quiroga y Palacios, Siri, Montini, Godfrey, Ottaviani, Silva Santiago, Lefebvre).

II) Quaedam occasiones dantur in par. 4 et 5 ubi sacerdos, qui iam a proprio Ordinario recipit facultatem confessiones audiendi, potest peccata absolvere extra propriam dioecesim. Videtur tamen quod relate ad itinera (par. 4), circumstantiae ubi valet facultas sunt difficilis formulationis et maximae interpretationis; qualis enim erit interpretatio formulae «aliisve itineribus religionis aut caritatis causa susceptis»? Ex altera parte, videtur quod argumentum decisivum pro concessione facultatis valide et licite audiendi confessiones extra propriam dioecesim, sit voluntas quam habet fidelis sua peccata confitendi.

Iis in adiunctis, cum mens schematis sit «ut facilius et frequentius fidelibus occasio adsit ad poenitentiae sacramentum recurrenti», credo quod aequivalenter, clarius et, iudicio meo, sine maiore periculo abusum, exprimerentur sequenti formulatione facultates sacerdotibus datae:

«Confessarius a proprio loci Ordinario sine ulla restrictione approbatus, in propria dioecesi, valide ac licite absolvere potest omnes fideles cuiusve ritus».

Extra propriam dioecesim, confessarius valide absolvere potest fideles cuiusve ri-

tus. Tamen, hanc facultatem nequit licite exercere nisi cum permissione Ordinarii loci vel, in casu particulari, erga fideles qui eidem confiteri petunt.

Casus particulares sunt v. g. durante itinere erga secum itinerantes, in locis ubi catholicus sacerdos deficit, erga fideles aegrotantes qui illum postulant, si a fidele requisitus fuerit.

Curent locorum Ordinarii, ne iurisdictionem sacerdotibus delegent, nisi de eorum idoneitate ipsis sufficienter constiterit. Qui vero sacerdotes eam receperunt, dignos se tantae potestatis monstrare satagant.